UBND TP. BUÔN MA THUỘT  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /PGDĐT-VP

           Buôn Ma Thuột, ngày            tháng 8 năm 2021

Về việc triển khai kế hoạch

     năm học 2021 -2022

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 1266/SGDĐT-VP ngày 26/8/2021 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc thực hiện Kế hoạch năm học 2021- 2022 và Công

văn số 3826/UBND-VP ngày 26/8/2021 của UBND thành phố về việc áp dụng Chỉ

thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành phố

Buôn Ma Thuột (sau đây gọi tắt là Công văn số 3826/UBND-VP), Phòng Giáo dục

và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt nội dung các công văn trên đến toàn thể lãnh đạo, giáo viên,

nhân viên và người lao động trong đơn vị; Không yêu cầu giáo viên và học sinh

đến trường để tổ chức các hoạt động giáo dục trong thời gian thực hiện Chỉ thị

16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ theo Công văn số 3826/UBND-VP (Nội

dung tại Điểm d Mục 1).

2. Về việc tựu trường, khai giảng và chuẩn bị cho việc dạy và học

- Về tựu trường: Không tổ chức đón học sinh tựu trường vào ngày

01/9/2021.

Từ 01/9/2021 đến trước khai giảng năm học mới, Hiệu trưởng các trường chỉ

đạo giáo viên liên hệ, nắm tình hình học sinh của nhà trường đầu năm học; thông

báo để học sinh và phụ huynh biết thông tin về kế hoạch giáo dục của nhà trường,

về những điểm mới trong năm học, về tài liệu học tập, sách giáo khoa...; hướng

dẫn học sinh phương pháp học trực tuyến (nhất là đối với học sinh lớp 1).

- Về khai giảng: Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ phối hợp với các cơ quan

liên quan và UBND các xã, phường tổ chức tuyên truyền, thông tin về các nội

dung chính của khai giảng năm học mới.

- Về việc dạy và học sau khai giảng:

+ Bậc mầm non: Không tổ chức dạy học trực tuyến mà tập trung phối hợp,

hướng dẫn, hỗ trợ phụ huynh nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ ở nhà theo các

kênh phù hợp.

+ Bậc Tiểu học và THCS:

Đối với những đơn vị đã chuẩn bị triển khai dạy và học trực tuyến: Đề nghị

Hiệu trưởng các trường tiếp tục triển khai theo kế hoạch của nhà trường.

Đối với những đơn vị còn lại: lãnh đạo trường tiếp tục khảo sát điều kiện của

giáo viên và học sinh để xây dựng phương án tổ chức dạy học trực tuyến hoặc

2

bằng hình thức khác phù hợp với điều kiện của nhà trường và diễn biến của dịch

bệnh COVID-19.

3. Thực hiện báo cáo tình hình, kết quả chuẩn bị cho năm học mới theo quy

định.

Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển

khai và thực hiện. Mọi ý kiến vướng mắc liên hệ về Phòng Giáo dục và Đào tạo để

được hướng dẫn, xử lý./.

Nơi nhận:       TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để t/h);

- Sở GDĐT

- UBND TP

- UBND các xã, phường (để p/h);

- Phòng VH-TT, Cổng TTĐT TP; (để p/h)

- Đài TT-TH TP (để p/h);

- LĐ&CV Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, VP.
  Mai Thị Hồng Hà

(để báo cáo);

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-27T09:43:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Mai Thị Hồng Hà<hamth@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T09:43:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T09:43:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T09:43:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!